dium, quale cum Deo possumus, juxta vires apponere pronis affectibus

cupientes, ad inquirendum super statu dicte Domus ac aliis excessibus in

eodem Monasterio commissis, tam in capite quam in membris, ceterisque

omnibus supratactis, necnon et juxta comperta et detecta in Inquisicione

et Visitacione hujusmodi (cui ad presens, aliis arduis negociis prepediti,

personaliberinteresse non valem us), procedendum,statuendum, corrigendum,

ordinandum, et deceruendum, prout dictaverint Canonice Sancciones et pro

utilitate dicte Domus videbitur faciendum ; vobis, et vestrum duobus, vices

nostras, cum cohercionis Canonice potestate, committimus, usque ad Festum
Beati Petri ad Vincula proximo futurum [1 Aug.] tantummodo duraturas.

—Data apud Cliste, xij die Julii.

—

Tranuvit sub alia forma sequente (viz. on
fol. 216.—See page 884).

J'
1
; Exeter, St. James's Priory ; Deputacio Yconomorum in bonis Prior-

atus Sancti Jacobi,—
Johannes, etc., dilectis filiis, Magistro Willelmo de Nassiugtone et Domino

Waltero de Cloptone, Ecclesie nostre Exoniensis Canonicis, salutem, graciam,

et benediccionem.—Cum Prioratus Sancti Jacobi, prope Exoniam, nobis

pleno jure, tam lege Diocesana quam Jurisdiccionis, subjectus, per fatuum
et incautum regimen Fratris Willelmi de Bittedene, ab administracione

ejusdem in forma juris suspensi, qui, vitam ducens enormiter dissolutam,

suo tempore bona ipsius dilapidavit prodigaliter et consumpsit, tam in suis

spiritualibus quam temporalibus adeo sit collapsus quod jam deductus est

quasi ad irreparabilis desolacionis et paupertatia obprobrium et discrimen,

prout id vulgaris fame notorium publicat et ipsa rei evidencia manifestat
;

nos, qui, quociens dampna et lesiones ejusdem Prioratus in mente recense-

mus, amaricamur in intimis et dolemus ; cupientes pro viribus Prioratum
predictum a lapsibus hujusmodi, Divina opitulante clemencia, relevare

;

vobis, de quorum fide probata et discreciouis industria plene confidinius,

quos in bonis quibuslibet, mobilibus et inmobilibus, ad eundem Prioratum
spectantibus Yconomos deputamus, injungimus et mandamus quatinus
Sequestrum in bonis hujusmodi dudum per nos interpositum

;
quod ex

habundanti, tenore Presencium, innovamus ; solempniter, per vos vel alium,

publicetis, et dicti Prioratus, necnon bonorum omnium mobilium et inmo-
bilium ad eundem spectancium, debitam curam geratis, ac bona hujusmodi
quecumque, excepta sustentacione congrua ministraucium ibidem in Cultu
Divino et necessarie eorum familie, quam de bonis hujusmodi deduci
volumus, sub arto et salvo custodiatis Sequestro, seu faciatis, vestro peric-

ulo, custodiri. Diem recepcionis Presencium, et quid feceritis in pre-

missis, nobis, cum requisiti fueritis, intimando Literis vestris patentibus,

habentibus hunc tenorem.—Data apud Clist, secundo die Augusti.

l

(S' Plympton St. Mary; Confirmation of the Foundation of a Chantry
in the Chapel of Hemerdon,—

Universis, etc., Johannes, etc., salutem, etc.—Affectu sunt admittende beui-

volo preces devote petencium, cum sic eis gracia favoris impenditur quod
alicujus juri nulla prorsus injuria irrogatur. Sane dilectus filius, Willelmus
de Harewille, Deo devotus, salubri cogitacione premeditans quod presentis

vite condicio statum habet instabilem, et ea que visibilem habent essenciam
tendunt invisibiliter ad non esse ; et, provide cupiens diem sue peregrina-
cionis extremum pietatis et devocionis operibus prevenire, Perpetuum
Presbiteratus Officium, regendum per Secularem Presbiterum, in honesta
Capella de Henmaredone, infra Parochiam Ecclesie de Plymptone, nostre
Diocesis, in honore semper Gloriosissime Virgiuis Marie erecta, fundare, et

illud competenter dotare, concurrente omnium quorum interest consensu,
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AD. curavit certis redditibus, possessionibus, prediis, et edificiis ; videlicet, uno
competenti mesuagio pro mauso ponendo in eo Presbiteri, viginti acris terre

Vol. II. frugifere, et sexagiuta solidis sterlingorum annul redditus, necnon tercia

parte unius acre terre, cum quodarn orto manso predicto contiguo
;
prout

[ f'£• hec (premissa super hiis, auctoritate nostra, Inquisicione debita) suut com-
' perta et dicuntur in Cartis super hiis confectis plenius contineri. Ut,

autem, hujusmodi Fundacio, Ordiuacio, et Dotacio perpetuum robur obtiue-

ant, idem Willelmus nobis humiliter supplicavit ut ipsas approbare et

Missarum celebracionem assiduam Perpetuo Presbitero in dicta Capella

servituro pro salubri statu dicti Willelmi, quoad vixerit, et animabus—sua,

cum ab bac luce migraverit, ac Johaune, uxoris sue ; necnon, parentum
utriusque eorum, omniumque Fidelium defunctorum ; cessante corporis

infirmitate sen alio impedimento necessario, indicure seu injungere dignare-

mur. Nos, igitur, predicti Willelmi devotis precibus favorabiliter annuen-
tes, dictas Fundacionem et Dotacionem, habita super premissis omnibus
plena cause cognicione, Pontificali auctoritate, salvo jure cujuslibet, con-

firmamus et Presencium patrocinio communimus ; hoc moderamine,

—

volentibus, petentibus, et cousencientibus dicto Fundatore, et aliis quorum
interest,—adhibito, ut exnunc deinceps a quolibet vacacionis dicti Pres-

biteratus Officii tempore, infra mensem contiuuum, ne animabus predictis

diu desint oracionum suffragia, ad idem Officium per verum ipsius Patronum
Presbiter idoneus nobis, et Successoribus nostris Exoniensibus Episcopis,

presentetur, ac, remota solerapnitate qualibet, admittatur ad illud. Et, si

dictus Patronus in mora fuerit per dictum tempus Personam idoneam,
sicut premittitur, presentandi, eo ipso ejusdem Officii ad nos, vel Succes-

sors nostros, devolvatur Collacio ilia vice. Et idem fiat si inde inter

aliquos questio de jure Patronatus emerserit, et ad quern pertineat infra

mensem non fuerit diffinitum
;
jure et dignitate Episcopali ac cujuslibet

alterius, necnon Matricis Ecclesie Loci, in omnibus semper salvis, Si quis,

autem, in futurum Ecclesiastica Secularisve persona banc Disposicionem
laudabilem scienter infringere vel ei ausu temeravio contraire presumpserit,

nisi reatum suum congrua satisfaccione purgaverit, in Extremo Examine
Divine subjaceat ulcioni ! In quorum testimonium, etc.—Data apud Cliste,

quinto die Augusti, Anno xxxviij [1338].—Etego, Willelmus de Harewelle,

Domiuus Loci de Hemmerdone, Fundator predictus, pro me et heredibus
meis, expresse et ex certa sciencia, consencio quod tempus laicis Patronis

indultum a jure seu Regni Anglie consuetudine ad presentandum Fersonas

idoneas ad Beneficia Ecclesiastica ad jus Patronatus eorum spectancia

abbrevietur et artetur ad mensem, prout superius est expressum ; et quod
liceat Venerabili Patri, Episcopo Exoniensi qui pro tempore fuerit, de dicto

Presbiteratus Officio providere sub forma superius annotata ; renuncians ex
certa sciencia, pure et simpliciter, omnibus excepcionibus et juris remediis

ac beneficiis que michi, vel heredibus meis, quomodolibet competere poter-

unt, contra premissa vel aliquod eorundem. In quorum, etc., sigillum meum
Presentibus apposui. die, loco, et Anno Domini supradictis.

fjjj Tavistock Abbey ; Commissio ad inquirendum de statu Domus
Tavystochie [see page 882],

—

Johannes, etc., dilectis in Christo filiis, Magistro Willelmo de Crauthorne,

Officiali nostro, et Willelmo de Nassiugtone, Canonicis Ecclesie nostre

Cathedralis Exonie, ac Hugoni de Setone, clerico jurisperito, salutem, etc.

—

Frequenti et assiduo clamore, non absque dolore cordis, audivimus quod
bona Monasterii Tavystochie adeo graviter exposita sunt, prochdolor,

dilapidacionis et consumpcionis iucomodo, quod, nisi occurratur celerius,

idem Monasterium ad irreparabilis desolacionis obprobrium deducetur. Et,

quod dolorem cordis nostri non mediocriter aggravat, nounulli Monachi, et

alii tam Seculares quam Clerici dicti Monasterii, nedum sunt et esse con-

sueveruut consiliarii et fautores distraccionis et consumpcionis hujusmodi,
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A.O. verum eciain, ntpote fame sue prodigi et salutis, vitam ducunt ibidem
1338. enormiter dissolutam. Ne, igitur, innocencie puritas, falsis denunciation^

Vol. II. bus confusa, succumbat, vel distracciouis et aliorum predictorum excessuum

nravitaa effiigiat impunita, de vestre circumspeccionis industria et fide

examinata ad plenum confidentes, discrecioni vestre mandamus quatiuus

vos, vel duo vestrum, ad dictum Monasterium personaliter accedentes,

inquiratis de premissis et aliis articulis, que ibidem credideritis Visitacionis

Officio indigere, solicite veritatem, et earn, fideliter in Scriptis redactam,

sub sigillis vestris nobis transmittals inclusam ; Abbati dicti Monasterii,

et aliis predictis de infamia distraccionis vel dissolucionis hujusmodi

respersis seu suspectis, terminum assignantes quo se nostro conspectui

personaliter representent, pro demeritis quod justum fuerit recepturi
;

potestate vendendi, dandi, seu quomodolibet alienandi bona dicti Mon-
asterii interim eidem Abbati penitus interdicta.—Data apud Cliste, vjto die

Augusti.

Calverleigh ; Commissio ad expediendum negocium presentandi ad
Capellam de Calwodeleghe,—

Johannes, etc., dilecto filio, Magistro Johanni de Nassingtone, Arcbidiacono

Barnastapolie in Ecclesia nostra Exoniensi, salutem, etc.—Presentato

nobis, nuper, ad Capellam de Calwodeleghe, nostre Diocesis, per Johannem
de Calwodeleghe, viginti q\iinque annis minorem, de speciali auctoritate

Simonis de Sanforde, sui Curatoris, Domino Ricardo Snape, presbitero,

tauquam vacantem ; de vacacione ejusdem Capelle ac jure Presentantis et

meritis Presentati, necnon ceteris in hac parte consuetis articulis, fecimus

inquiri, et Inquisicionem inde habitam, ad dicti Presentati instanciam, publi-

can. Et, licet dicta Inquisicio, quam vobis volumus liberari, prima facie

facere videatur pro Presentante et Presentato predictis; quia, tamen, Johan-
nes Artour, Hector Parochialis Ecclesie de Lokesbeare, dicte nostre Diocesis,

admissionem dicti Presentati se opponens, proposuit, inter cetera, coram nobis

quod dicta Capella, a tempore cujus contrarii non existit memoria, fuit etest

annexa dicte Ecclesie sue et dependens ab ea, et pro annexa et dependente
communiter et notorie habita et reputata, ofFerens se premissa legitime proba-